

N:o 66.

Ank. till Riksd. kansli den 25 april 1889, kl. 8 e. m.

Utlåtande, med anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående fortsättande och afslutande under år 1890 af arbetena på nya kasernetablissemment för Svea lifgarde och Andra lifgardet m. m. (1:a U. A.)

Med åberopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver landtförsvares-ärenden den 8 mars 1889, har Kongl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition af samma dag (n:o 20) föreslagit Riksdagen att medgifva:

att å de belopp, som fabriksidkarne V. Wiklund och B. H. Lundgren, grosshandlanden V. Tesch och numera i konkurstillstånd försatte tegelhandlanden J. Land, enligt hvad i protokollet närmare omförmäls, blifvit förpligtade att på grund af den borgen, de ingått för fullgörande af det utaf numera affidne byggmästaren J. Möller med chefen för fortifikationen på Kongl. Maj:ts och kronans vägnar den 16 januari 1886 ingångna kontrakt angående samma års arbeten på de nya kasernetablissemmentena å fotgardesregementena, till kronan utgifva såsom godtgörelse för den förlust, som för densamma uppkommit till följd deraf, att de af Möller öfvertagna arbetena icke kunnat på kontraktsevenligt sätt fullgöras, må efterskänkas 25,703 kronor 50 öre;

att af inflytande försäljningsmedel för kronans till fotgardesregementena upplåtna mark må användas *dels* till afslutande af de nya kasernetablissemmenten för nämnda regementen, utöfver de belopp Riksdagen åren

1885, 1886, 1887 och 1888 för nämnda ändamål stält till Kongl. Maj:ts förfogande, 490,000 kronor, *dels* till nyuppsättning och komplettering af kaserninventarier för meranämnda regementen 60,000 kronor, *dels ock*, vid bifall till här ofvan framställda förslag om efterskänkande af en del utaf det Wiklund och hans medborgensmän ådömda ersättningsbelopp, den summa, 25,703 kronor 50 öre, hvilken såsom följd deraf, utöfver redan för 1886 års byggnadsarbeten beviljade anslagsmedel, till gäldande af kostnaden för desamma erfordras; samt

att Kongl. Maj:t må, i den mån sådant kan blifva erforderligt, af tillgängliga medel förskjuta omförmälda belopp, tillsammans 575,703 kronor 50 öre.

Vid ärendets föredragning inför Kongl. Maj:t har statsrådet och chefen för landtförsvarsdepartementet till ofvannämnda statsrådsprotokoll erinrat, att, enligt hvad chefen för fortifikationen i skrifvelse den 24 januari 1888 anmälde, en summa af 815,000 kronor då ansetts tillräcklig att efter den fastställda planen fullborda dessa etablissement, hvarför och då Riksdagen nämnda år för ändamålet anvisade 385,000 kronor, nu ytterligare skulle erfordras 430,000 kronor. Såsom uti skrifvelsen jemväl framhölls, hade emellertid chefen för fortifikationen, vid uppgörandet af dessa beräkningar, utgått från den förutsättningen, att de särdeles gynsamma konjunkturer, under hvilka ifrågavarande byggnadsarbete påbörjats och ditintills bedrivits, äfven skulle fortfara. Under den större lifaktighet i den allmänna rörelsen, som på senare tider gjort sig märkbar, hade denna förutsättning icke visat sig fullt hållbar. Redan under sistförflutna år yppade sig en beständ tendens till stegring i material- och arbetspris och, som känt vore, fortfore denna ännu. Det vore alltså att förutse, det prisen på de återstående arbetena för etablissementens fullbordande skulle ställa sig något högre än som antagits sistlidna år.

Enligt af chefen för fortifikationen uppgjorda nya kostnadsberäkningar skulle nemligen kostnaden

för samtliga byggnaders inredning jemte oljemålning och tapetsering uppgå till	kronor 346,800: —
» inre vatten- och afloppsledningar, kokapparater och gymnastikattiralj till	» 49,000: —
» ordnandet af kaserngården och planet framför etablissementet m. m. samt kaserngårdens inhägnad till	» 34,200: —

Transport kronor 430,000: —

	Transport kronor 430,000: —
och till fullbordandet af de etablissementet omgifvande	
gator	» 50,000: —
hvarförutom kontorskostnader, diverse kompletterings-	
arbeten och oförutsedda utgifter beräknats till ...	» 15,100: —
	<hr/>
	Summa kronor 495,100: —

Sedan från detta belopp dragits 5,100 kronor, utgörande en å innevarande års arbeten uppkommen besparing, blefve behofvet af byggnadsmedel för år 1890 490,000 kronor, eller 60,000 kronor mera än i enahanda afseende antagits år 1888.

Beträffande Kongl. Maj:ts framställning att af inflytande försäljningsmedel för kronan till fotgardesregementena upplåtna mark äfvenledes måtte få användas till ny uppsättning och komplettering af kaserninventarier för nämnda regementen ett belopp af 60,000 kronor, får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet (sidd. 5—7).

Hvad slutligen angår Kongl. Maj:ts förslag om efterskänkande af 25,703 kronor 50 öre utaf det Wiklund och hans medborgensmän ådömda ersättningsbelopp inhemtas af statsrådsprotokollet sid. 7, att genom ett den 16 januari 1886 med chefen för fortifikationen på Kongl. Maj:ts och kronans vägnar ingånget kontrakt sedermera afidne byggmästaren J. Möller förbundit sig att för en summa af 740,000 kronor bland annat verkställa samtliga schaktnings-, sprängnings- och grundläggningsarbeten för båda de nya gardeskasernetablissementen.

Bland bestämmelserna i kontraktet vore särskildt att märka *dels* föreskriften i § 11, uti hvilken det hette, att »som ritningar och beskrifningar varit för entreprenören tillgängliga före hans anbuds delgifvande, och kronan icke garanterar de beräknade massornas storlek, får entreprenören icke, sedan hans anbud blifvit antaget, framställa anmärkningar derom, att något som till arbetets ordentliga utförande hörer eller som erfarenheten visat vara nödvändigt för en byggnads framtida bestånd eller fullgoda utförande blifvit för ringa beräknadt eller möjligen uteglömdt, och är han ej heller berättigad att för sådant erhålla ersättning»; *dels* stadgandet i § 12, att, om under arbetets gång större ändringar eller tilläggsarbeten utöfver det kontraherade befunnes nyttiga eller nödiga, entreprenören skulle vara skyldig desamma efter derom erhållen skriftlig föreskrift verkställa, dervid, om arbetet ökades, entreprenören skulle vara berättigad till ersättning, för hvilkens bestämmande entreprenörens detaljpris för hufvudmassorna vid entreprenadens ingående skulle ligga till grund, dock att ersättning för öfverarbete ej finge ifrågakomma, med mindre entreprenören, innan sådant

arbete företoges, skriftligen hos kronans ombud anmält, att han ansåge sig till dylik ersättning berättigad, och detta skriftligen erkändes af kronans ombud; *dels ock* föreskriften i § 19, att chefen för fortifikationen skulle ega att, i händelse arbetet bedrefves så långsamt, att detsamma synbarligen icke inom den i kontraktet bestämda tid kunde medhinnas, låta arbetet af annan person öfvertagas och fullbordas till det pris, som kunde betingas, med skyldighet för entreprenören att äfven i detta fall ersätta kronan den till följd deraf uppkommande skada eller ökade kostnad.

För kontraktets fullgörande hade fabriksidkarne V. Wiklund och B. H. Lundgren, grosshandlaren V. Tesch och sedermera i konkurstillstånd försatte tegelhandlanden J. Land ingått borgen, på sätt statsrådsprotokollet närmare angifver.

Sedan Möller, som påbegynt arbetena, omkommit redan den 7 maj 1886, hade chefen för fortifikationen medgifvit byggmästaren A. G. Sällström att för sterbhusets räkning förestå desamma.

Då det emellertid, i den mån schaktnings- och sprängningsarbetena fortgått, blifvit tydligt, att till följd af felaktiga beräkningar grundläggningen komme att ställa sig vida dyrare än Möller vid sitt buds afgifvande antagit, hade borgensmännen, som, sedan Möllers bo afträds till urarfvakonkurs, öfvertagit entreprenaden, den 28 augusti 1886 låtit inställa allt vidare arbete, hvarpå chefen för fortifikationen jemlikt bestämmelsen i § 19 uti kontraktet, efter det från kompetenta personer anbud å fortsättandet och fullbordandet af de Möller och hans rättsinnehafvare åliggande arbetena blifvit infordrade, den 25 september 1886 med kaptenen A. Amundsson och byggmästaren C. A. Olsson afslutit kontrakt om dessa arbetens utförande mot en kostnad af 674,500 kronor.

Då arbetena af Möllers rättsinnehafvare inställdes, voro af fortifikationen utbetalta:

dels förskott till belopp af	kr. 35,888: 89
dels i ersättning för verkställt arbete	» 141,111: 11
hvidan och då den nya entreprenadsumman <u>utgjorde</u>	» 674,500: —
summan af dessa belopp	kr. 851,500: —
utvisade den kostnad, som kronan skulle komma att vidkännas för de till Möller ursprungligen upplåtna arbetena;	
Och då Möllers bud utgjort	» 740,000: —,
blef skilnaden	kr. 111,500: —
	<u>Transport</u> kr. 111,500: —

Transport kr. 111,500: —
 eller då derifrån ytterligare droges Möllers rättsinnehaf-
 vares fordran för verkställt, men ej betaldt öfver-
 arbete » 10,207: 72
 återstående kr. 101,292: 28
 det belopp, som det ålåge Wiklund och hans medborgensmän att till kro-
 nan gälda.

Genom rådstufvurättens i Stockholm laga kraftvunna utslag den 6 mars 1888 blefvo också borgensmännen på yrkande af arméförvaltningens ombudsman förpligtade att till kronan, som emellertid i Möllers urarfva-konkurs erhållit 20 procents utdelning å fordringsbeloppet med 20,258 kronor 46 öre, utgifva återstående 81,033 kronor 82 öre.

På skäl, återgifna å sidd. 9 och 10 i statsrådsprotokollet, hade Wiklund, Lundgren och Tesch derefter, i skrifvelse till Kongl. Maj:t den 11 maj 1888, anhållit att Kongl. Maj:t täcktes antingen befria dem från utgifvande af det belopp, 63,950 kronor 29 öre, som, enligt af dem förebragt utredning, motsvarade de grundläggningsarbeten, hvilka af Möller icke kunnat beräknas, eller ock berättiga Möllers rättsinnehafvare att för berörda arbeten åtnjuta godtgörelse såsom för öfverarbete enligt de i § 12 af kontraktet lemnade bestämmelser.

Öfver denna ansökning hade arméförvaltningen å fortifikationsdepartementet befallts att efter chefens för fortifikationen hörande till Kongl. Maj:t inkomma med utlåtande. Vid det afgifna yttrandet vore jemväl fogadt ett af kontrollanten vid byggnadsarbetena, kaptenen vid fortifikationen m. m. P. J. Högfeldt afgifvet utlåtande i ämnet. Enligt detsamma hade, på sätt sökandena uppgifvit, Möller, i likhet med öfrige spekulanter, i följd af chefens för fortifikationen särskilda order, lemnats tillfälle att af Högfeldt erhålla uppgift å de hufvudmassor, som på grund af verkställda afvägningar och borringar blifvit för grundläggningen inom fortifikationen beräknade. Möller hade emellertid oakadt erhållna varningar stödt sitt bud hufvudsakligen på egna beräkningar, som, efter hvad det sedermera visat sig, i mycket understigit dem, som gjorts af fortifikationen. Det kunde dock icke bestridas, att äfven fortifikationens beräkningar visat sig otillförlitliga, och hade Högfeldt, sedan arbetena afstannat, uträknat de arbetsmassor, som blifvit för de särskilda arbetena af fortifikationen beräknade, och dem, som entreprenören visat sig hafva utfört. Enligt den tablå, Högfeldt deröfver uppgjort, skulle, om man utginge från de detaljpris, Möller för arbetet beräknat, entreprenörens förlust i följd af borrkartornas ofullständighet uppgått till 25,703 kronor 50 öre. Men om man utginge

från de massor, Högfeldt beräknat, och de pris, som, enligt hvad Sällström uppgifvit, i sjelfva verket af Möller och hans rättsinnehafvare vid grundläggningsarbetet erlagts, skulle sökandenas förlust uppgå till 46,164 kronor 28 öre.

Såsom af statsrådsprotokollet inhemtas å sidd. 11 och 12, hade arméförvaltningen i berörda utlåtande anført, att, om Kongl. Maj:t i den omständigheten, att förlusten efter Möllers död och hans bos iråkade obestånd träffade borgensmännen, som sjelfva saknat tekniska insigter i byggnaders uppförande, funne anledning att bereda dem någon eftergift, densamma i hvarje fall ej borde utsträckas utöfver ofvan angifna belopp, 46,164 kronor 26 öre, och icke under någon förutsättning komma dem till godo under den af dem alternativt föreslagna formen af öfverbetalning enligt entreprenadkontraktets 12 paragraf.

På sätt samtliga i detta ärende hörda myndigheter yttrat, har departementschefen ansett det icke kunna bestridas, att sökandenas förevarande anhållan saknade hvarje rättslig grund. Bestämmelsen i kontraktets 11 §, att kronan icke garanterade de beräknade massornas storlek, vore tydlig och klar; och redan den första domstolsinstansen, vid hvars utslag sökandena låtit bero, hade också fastställt deras betalningsskyldighet.

Departementschefen har emellertid ansett sig böra, om än i inskränkt omfattning, understödja sökandenas anhållan af det skäl, att kronan i viss mån kunde anses medansvarig till sökandenas förlust och att det vid sådant förhållande icke syntes departementschefen med kronans värdighet öfverensstämmande att på grund af ett, låt vara än så tydligt, stadgande i kontraktet undandraga sig allt deltagande i densamma. Såsom sökandena erinrat, hade det i förevarande fall med hänsigt till byggnadsgrundens så väl beskaffenhet som omfång för blifvande spekulanter varit hardt nära omöjligt att genom egna undersökningar förskaffa sig en så detaljerad kännedom om densamma, som för uppgörande af ett fullt tillförlitligt kostnadsförslag varit erforderlig. De af fortifikationen uppgjorda beräkningar, som grundade sig på genom borrningar anställda undersökningar och om hvilka vederbörande särskildt uppmanades att taga kännedom, måste under dylika omständigheter få en stor betydelse, och det kunde svårigen förtänkas en entreprenör, om han tillade dem enahanda vigt som en fullständigt officiel handling.

I fråga om ersättningsens belopp har departementschefen deremot ansett sig icke kunna öfverskrida den siffra, 25,703 kronor 50 öre, som utvisade sökandenas förlust, om man till grund för beräkningen lade de af kaptenen Högfeldt uppgifna massor och Möllers detaljpris. Och då beloppet i sjelfva verket representerade en ökad kostnad för gardesetablissem-

mentens uppförande, borde detsamma, enligt departementschefens mening, utgå af samma medel som öfriga kostnader därför, eller köpeskillingen för de försålda tomterna.

Under förutsättning af Kongl. Maj:ts bifall till samtliga dessa departementschefens förslag, skulle alltså såsom slutligt anslag för de nya gardeskasernernas fullbordande bära af Riksdagen äskas sammanlagdt 575,703 kronor 50 öre; och då de belopp, Riksdagen förut anvisat till nämnda byggnadsföretag, uppginge till 2,615,000 kronor, blefve totalkostnaden 3,190,703 kronor 50 öre. Vid framläggande af förslaget till de nya kasernerna beräknades samma kostnad till 3,308,500 kronor, en summa, som sålunda i det hela komme att understigas med 117,296 kronor 50 öre.

Enligt hvad utskottet vid sistlidne riksdag meddelade, hade då af de s. k. gardestomterna, hvilka tillsammans innehölle 945,680 kvadratfot, försåls 4 stycken, innehållande tillhopa 29,613 kvadratfot, för 245,495 kronor 70 öre.

Af kabinettskammarherren, öfversten E. Ribbing, som har försäljningen af tomterna öm hand, har utskottet nu inhemtat, att efter sistlidne riksdag ytterligare försåls en tomt om 8,690 kvadratfot efter 4 kronor kvadratfoten för 34,760 kronor. Af samtliga 98 tomterna hafva således försåls 5 om tillhopa 38,303 kvadratfot för 280,255 kronor 70 öre, hvadan återstå ännu osålda 93 om tillsammans 907,377 kvadratfot.

Under uttalande af den förväntan, att de återstående tomterna utan undantag må, så snart med fördel kan ske, försäljas, så att statsverket må erhålla ersättning för de gjorda förskotten, har utskottet ansett sig bära förorda bifall till Kongl. Maj:ts förslag om att till Kongl. Maj:ts förfogande ställa dels till afslutande af kasernbyggnaderna 490,000 kronor, dels till nyuppsättning och komplettering af kaserninventarier 60,000 kronor, eller tillsammans 550,000 kronor, att sedermera medelst inflytande försäljningsmedel för gardestomterna ersättas statsverket.

Kongl. Maj:ts framställning om efterskänkande af 25,703 kronor 50 öre utaf det ersättningsbelopp, fabriksidkaren Wiklund och hans medborgensmän förpligtats att på grund af för entreprenören Möller ingången borgen utgifva, har utskottet deremot ansett sig bära afstyrka. Senast under innevarande riksdag vid fråga om ersättning åt ingenjören C. Jehander för förlust vid ett byggnadsarbete i Karlskrona har utskottet ut-

talat sina betänkligheter mot att staten på detta sätt skulle träda emellan för att ersätta den förlust, som enskilda personer på grund af ett deras åtagande till kronan må hafva åsamkat sig. I förevarande fall finner utskottet dessa betänkligheter än större, i det nu är fråga om efterskänkande af ett ersättningsbelopp, som det genom laga kraft vunnet utslag blifvit vederbörande löftesmän ålagdt att utgifva. Ett bifall till förevarande framställning skulle, föreställer sig utskottet, leda till, att många af dem, som nu för utförande af arbete för kronans räkning eller kronans arrenden ingått borgen och derigenom drabbats af förlust, skulle framställa anspråk på ersättning därför af statsverket.

På grund af hvad sålunda anförts får utskottet hemställa,

a) att Kongl. Maj:ts förslag, i hvad det afser efterskänkande af 25,703 kronor 50 öre af det belopp, vederbörande löftesmän förpligtats till kronan utgifva såsom godtgörelse för förlust i följd deraf att öfvertagna arbeten vid ifrågavarande byggnadsföretag icke kunnat på kontraktsevenligt sätt fullgöras, ej må vinna Riksdagens bifall; och

b) att Riksdagen må medgifva:

att af inflytande försäljningsmedel för kronans till fotgardesregementena upplåtna mark må användas *dels* till afslutande af de nya kasernetablissemanten för nämnda regementen, utöfver de belopp Riksdagen åren 1885, 1886, 1887 och 1888 för nämnda ändamål stält till Kongl. Maj:ts förfogande, 490,000 kronor, *dels* ock till nyuppsättning och komplettering af kaserninventarier för meranämnda regementen 60,000 kronor; samt

att Kongl. Maj:t må, i den mån sådant kan blifva erforderligt, af tillgängliga medel förskjuta omförmälda belopp, tillsammans 550,000 kronor.

Stockholm den 25 april 1889.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

Reservationer:

vid mom. a) (ang. efterskänkande af ersättningsbeloppet 25,703 kronor 50 öre):

af herrar *F. Boström*, *C. E. Casparsson* och *R. G. von Hedenberg*, hvilka yrkat bifall till Kongl. Maj:ts förslag äfven i denna del;

af herrar *A. P. Danielson*, *S. Nilsson* och *A. Persson*, hvilka ansett, att i utskottets motivering bort inflyta äfven följande:

»De ej sällan förekommande framställningar af liknande art, som Kongl. Maj:t till Riksdagen afgifvit, synas utskottet vittna om bristfälligheter i de former, hvarunder entreprenadkontrakt med Kongl. Maj:t och kronan afslutas. Och då den komité, som för afhjelpande af sådana och andra kronans nuvarande entreprenadväsen vidlådande olägenheter varit af Kongl. Maj:t tillsatt, sistlidne oktober till Kongl. Maj:t inkommit med betänkande och förslag angående ordnande af statens upphandlings- och entreprenadväsen, får utskottet, i betraktande af den stora vigt, ett rätt ordnad entreprenadväsen och i synnerhet befintligheten af bestämmelser för de fall, då missräkningar förefunnits i de till grund för arbetets bedömande uppgjorda förslag, för staten ega, såsom högeligen önskvärdt uttala, att Kongl. Maj:t snarast möjligt ville efter Riksdagens hörande meddela föreskrifter i detta ämne, egnade att åstadkomma full tydlighet vid aftal om arbeten och leveranser för kronans räkning.»

Herrar greve *E. C. A. Piper* och *J. Anderson* hafva begärt få an-tecknad, att de ej deltagit i detta ärendes behandling inom utskottet.

P. M.

rörande

fotgardesregementenas kasernbyggnader.**I. Anslagstablå.***A. Af Riksdagen förskotterade medel:*

för år 1886	Kr. 1,000,000: —		
hvarifrån dock afgår för			
gaturegleringsarbeten	» 15,000: —	985,000: —	
för år 1887	Kr. 530,000: —		
hvarifrån dock afgår för			
gaturegleringsarbeten	» 15,000: —	515,000: —	
för år 1888		730,000: —	
» år 1889		385,000: —	2,615,000: —

B. Af Riksdagen begärdt slutanslag:

för år 1890	490,000: —	
	<u>Summa</u> Kr. 3,105,000: —	

II. **Fördelnings**

visande så väl fördelningen af de till uppförande af nya etablissemang för fo
fullbordandet af samm

	Redan utbetalta eller kontraherade arbeten		
	Planeringar	Byggnader	Gator
A. Vestra etablissemang:			
a) <i>Jordschaktningar, sprängningar och planeringsarbeten</i>	106,500	---	---
b) <i>Byggnadernas uppförande, inkl. vatten-, aflöpps- och gasledningar samt inhägnader</i>	---	1,271,733	69
B. Östra etablissemang:			
a) <i>Jordschaktningar, sprängningar och planeringsarbeten</i>	166,750	---	---
b) <i>Byggnadernas uppförande, inkl. vatten-, aflöpps- och gasledningar samt inhägnader</i>	---	873,231	05
C. Etablissemangen omgivande gator	---	---	108,285 ³ 7
Summa kronor	273,250	2,144,964	74 108,285 7
		2,526,500: 44	

¹ Resterande stensättnings- och grusningsarbeten m. m.

² Resterande oljemålning af väggar, varmapparater, inhägnader m. m.

³ I denna summa ingår trappor (med omgivande beklädnadsinnrar) från Linnégatan midt framför hvarje etablissemang

ablå,

gardesregementena af Riksdagen redan förskotterade medel som ock af det för arbete behöfliga slutanslag.

Resterande arbeten, för hvilka medel äro anvisade till och med år 1889.			Resterande arbeten, för hvilka medel äro behöfliga år 1890.			S u m m o r			Summa
Plane- ringar	Byggnader	Gator	Plane- ringar	Byggnader	Gator	Planeringar	Byggnader	Gator	
10,500 ¹	---	---	---	---	---	117,000	---	---	---
---	45,466 ²	31	---	---	---	---	1,317,200	---	1,434,200
---	---	---	28,300	---	---	195,050	---	---	---
---	11,533	25	---	411,700	---	---	1,296,464	30	1,491,514 30
---	---	21,000	---	---	50,000	---	---	179,285 70	179,285 70
10,500	56,999 56	21,000	28,300	411,700	50,000	312,050	2,613,664 30	179,285 70	3,105,000
88,499: 56			Kr. 490,000: —						
,615,000: —									

III. Jemförelsetablä,

visande de belopp (skilnader), hvarmed dels de redan utförda arbetena hafva understigit, dels de beräknade återstående arbetena komma att understiga de i ursprungliga kostnadsförslaget af år 1885 upptagna summor.

	För vestra etablissemnet			För östra etablissemnet			För gatorna	Summa
	Plane- ringar	Byggnader	Summa	Plane- ringar	Byggnader	Summa		
I förslaget af år 1885 beräknade	121,200	1,378,800	1,500,000	220,000	1,409,000	1,629,000	179,500	3,308,500
Redan utförda och nu beräknade återstående arbeten ...	117,000	1,317,200	1,434,200	195,050	1,296,464 30	1,491,514 30	179,285 70	3,105,000
Rest kronor	4,200	61,600	<u>65,800</u>	24,950	112,535 70	<u>137,485 70</u>	214 30	<u>203,500</u>

Rätt afskrifvet intygar

Stockholm den 11 Mars 1889.

C. Gyllensvärd.

P. Joh. Högfeldt.

Underlöjtnant vid Kongl. Kronobergs regemente.

Kontrollant vid arbetena.